
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 12 de agosto de 2019 Ano X - Edição nº 01285 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197C4055161008A3472BAC39E4DCF5E7



segunda-feira, 12 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2019

• PORTARIA DE Nº 213, DE 09 DE AGOSTO DE 2019 - Concede Licença Prêmio à Servidora Pública

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197C4055161008A3472BAC39E4DCF5E7



segunda-feira, 12 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 
 
 
 

 

 

 

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

 

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pelo 

seu Prefeito Municipal, EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de 

Termo Aditivo ao contrato Nº 008/2019, com a empresa COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS 

MARTINS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Santo Antônio, Loteamento Ave 

Maria, Centro, Coração de Maria - BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 16.496.705/0006-96, para fins 

de reajuste do valor contratual, conforme art. 65, b, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, como planilha abaixo: 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DO 

PRODUTO 
UNID V.UNT.

VL UNIT. REAJUSTADO
COM EQUILIBRIO 

ECONOMICO 
FINANCEIRO 

Percentual 
do Reajuste 

01 GASOLINA COMUM LITRO 4,65 4,54 2,37% 
02 ÓLEO DIESEL S 500 LITRO 3,60 3,54 1,67% 
03 ÓLEO DIESEL S10 Litro 3,70 3,64 1,62% 

 

 

 

 

Coração de Maria - BA, 25 de Julho de 2019. 

 

 

__________________________________________ 

Sandro Murici de Oliveira 

Presidente da Copel  

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F1B1DD737D37002A6612843EA1C47D6

segunda-feira, 12 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 12 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 500/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2019 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA 

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo 

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER 

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que 

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 076-2019 

 

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado:  Aquisição de material hidráulico para suprir as necessidades 
do estádio Municipal Fernandão que encontra-se em reforma 
no Município de Coração de Maria-Ba, 

 
Favorecido:  

 
NORDESTE IRRIGAÇÃO & MAQUINAS LTDA 

Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias 
Valor Total:  R$ 4.336,62 (quatro mil trezentos e trinta e seis reais e 

sessenta e dois centavos  ) 
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93. 
 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 075/2019. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

 

Coração de Maria – BA, 01 de Agosto de 2019. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

261CEAEF846DE65DA1E125054E4209AB

segunda-feira, 12 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 12 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

 

PORTARIA DE Nº 213, DE 09 DE AGOSTO DE 2019. 

 

                                                                          Concede Licença Prêmio à Servidora Pública. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições  legais e nos 

termos do artigo 84,  inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei 

Municipal nº 161/93. 

 

   RESOLVE: 

    Art. 1º. Conceder Licença Prêmio por um período de três (3) meses a seguinte Servidora Pública Municipal. 

NOME  MAT.         CARGO       SETOR             PERIODO DE GOZO

Maria Neusa Pereira de Jesus Santos  1202100 Auxiliar  de Serv. Gerais   Educação      05/08/19 a 05/11/19

 

  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 05 de agosto de 

2019. 

  Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 09 de agosto de 2019.  

 
 
 
 

 

EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197C4055161008A3472BAC39E4DCF5E7


		2019-08-12T15:11:44-0300




